
IX. Český jazyk – mluvnice     (úterý 5. 1. 2021) 

1) Budeme pokračovat v opakování učiva o číslovkách – minule jsme probrali 
jejich druhy, dnes to budou tvary a pravopis číslovek. 

Podle cvičení 58/3 zapisujte číslice podle diktátu, pak zkontrolujeme. 

2) Čtěte a zapisujte číslovky slovy podle cvičení 58/4. Průběžně budeme 
kontrolovat. 

3) Cvičení 59/5 projdeme ústně, problematické tvary zapíšeme. 

4) Čtěte nahlas a doplňte tečky, kam patří. 5 vět napište písemně do sešitu: 

Dne 3 3 se v naší obci koná karneval. Jirka měří 125 cm a váží 30 kg. Po 2 
hodinách odešla. Plavala ve 2 dráze. Uběhla 10 kilometrů, nejlepší čas měla na 
2 kilometru, po 7 kilometrech se její časy zhoršovaly. Za domácí úkol máme 
cvičení 3 na 20 straně. Československo vzniklo 28 10 1918 a jeho 1 prezidentem 
byl T. G. Masaryk. Josef II zrušil nevolnictví v roce 1781, tedy v 2 polovině 18 
století. Ve 12 minutě vstřelil hráč číslo 20 gól a za 5 minut ještě nahrál na 2 
branku. Před 2 týdny skončila Eva na 2 místě ze 100 závodnic v běhu na 1500 
metrů. Přečtěte si 4 kapitolu, která začíná na straně 31, a můžete se podívat i 
na 5 kapitolu začínající na 35 straně. 

5) Čtěte správné tvary číslovek: 

Stalo se to před (432) lety. Poučila se (234) stránek té knihy. K (243) knihám 
přibyly další. Maminka mi koupila (2) šaty a (3) ponožky. Tento příklad vyřešte 
(2) způsobem. 

Číslovky napište slovy ve správném tvaru a se správným pravopisem do sešitu. 


